
平成23年 6月16日 

 

今夏の節電に向けた当社の取組みについて 

 

朝日生命保険相互会社（社長 佐藤 美樹）は、今夏の電力不足に対応するため、全社的な節電に向けた

取組みを実施いたします。 

当社は、これまでも地球環境保護の観点から電力使用量の削減に取り組んでまいりましたが、更なる節

電に向けた自主行動計画を策定し、東京電力および東北電力管内の店舗のみならず、全国の本社・支社・

営業所を対象とした取組みを推進することにより、昨年夏季の平日電力使用量の１５％以上の削減を図

ることといたします。 

■ 実施期間 

平成２３年７月１日（金）～平成２３年９月３０日（金） 

 

■ 節電に向けた主な取組み内容 

１．全社共通の取組み 

・オフィス内の照明の消灯・減灯、昼休み時間帯の消灯 

・空調温度の２８°Ｃ設定 

・プリンタの一部停止、パソコン・コピー機の省エネ設定 

・クールビズの推進 

（※７月に開催の第６４回定時総代会においてもクールビズにて開催させていただきます。） 

２．東京電力管内および東北電力管内の取組み 

・各管内の支社・営業所についてグループ分けを行い、平日を輪番で休業日とし、土曜日を出

社日といたします。 

＜実施期間＞ 

東京電力管内の支社・営業所・・・平成23年6月25日(土)～平成23年9月22日(木) 

東北電力管内の支社・営業所・・・平成23年6月25日(土)～平成23年9月 9日(金) 

＜該当支社・営業所の輪番休業予定日＞ 

具体的な輪番休業予定日につきましては、6月22日（水）に当社ホームページにてご連絡いたします。

・大手町・多摩などの各本社機構は、７～９月において有給休暇の取得を推進する他、フロア

の一部集約化、コンピュータ棟の電力効率化、各種帳票印刷業務の夜間シフト等を実施いた

します。 

今回の節電への取組みに伴い、お客様におかれましては、ご不便・ご迷惑をおかけすることになりま

すが、ご理解とご協力をいただきますようお願い申しあげます。 

なお、朝日生命では、日常的な節電対策等、先行して実施可能なものは前倒しで実施するとともに、

実施期間以降についても、積極的に電力使用量の削減に取り組んでまいります。 

以  上 

朝日生命保険相互会社




